

Svenska institutets remissvar avseende betänkandet Nya regler för arbetskraftsinvandring m.m. (SOU 2024:15)

Ju2024/00372

Svenska institutet (SI) avgränsar sitt yttrande till de delar av förslaget som berör myndighetens uppdrag att attrahera utländsk spetskompetens.

Utredningens koppling till SI

Den del av utredningen SOU 2024:15 om Nya regler för arbetskraftsinvandring m.m. som avser stärkta förutsättningar för internationell högkvalificerad arbetskraft har en tydlig koppling till Svenska institutets uppdrag. SI ska i enlighet med förordning (2015:152) *genom sin kommunikation bidra till att skapa förutsättningar för ekonomisk tillväxt i Sverige genom ökad handel och fler investeringar samt genom att attrahera utländsk spetskompetens*. Frågor som berörs i betänkandet har diskuterats inom ramen för Plattformen för internationalisering/PLINT och arbetsområde mobilitet vars syfte är att främja in och utresande mobilitet, samt undanröja hinder för mobilitet.

Avsnitt 12 Åtgärder för att främja invandring av högkvalificerad arbetskraft

SI styrker utredningens förslag om att:

- Förlänga tillståndstiden för EU:s blåkort, från högst 2 år till högst 4 år.
- Nyfödda barn till vissa EU-relaterade tillstånd ska få ansöka om uppehållstillstånd inifrån Sverige.
- Utöka möjligheten att ansöka om uppehållstillstånd för forskning och studier på forskarnivå inifrån Sverige.
- Ett undantag från förslaget lönekrav för utlänningar som innehar uppehållstillstånd för forskning, studier inom högre utbildning.

SI bedömer att ovan nämnde förslag stärker SI:s förutsättningar att attrahera utländsk spetskompetens. Vidare ställer sig SI positivt till Migrationsverkets nya arbetsmodell för att hantera arbetstillståndsärenden, vilken från och med 2024 underlättar för högkvalificerad arbetskraft som vill arbeta i Sverige att snabbare (inom 30 dagar) få ett besked om uppehållstillstånd, ett så kallat snabbspår.

Beslut

Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektör Madeleine Sjöstedt efter föredragning av GD-rådgivare Sofia Petersson. I den slutliga bredningen har enhetschef Douglas Washburn deltagit.